Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
от 20 июля 2021г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"Техконструкция"

ИНН 7733792624

Реестровый номер
1130

Плановая проверка
№ 4385
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Техконструкция" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4385 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Техконструкция" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
2. Обратить внимание ООО "Техконструкция", что неисполнение, в установленный в п.1 настоящего решения срок, предписания об обязательном устранении выявленных нарушений может явиться поводом для применения к ООО "Техконструкция" меры дисциплинарного воздействия в виде приостановке права ООО "Техконструкция" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Конрэйз"

ИНН 7708067485

Реестровый номер
1132

Плановая проверка
№ 4386
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Конрэйз" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4386 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "Конрэйз" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Конрэйз" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Конрэйз" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"САГА констракшн"

ИНН 7731337210

Реестровый номер
1158

Плановая проверка
№ 4388
апрель 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "САГА констракшн" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4388 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела и рассмотрев ход устранения ООО "САГА констракшн" допущенного нарушения обязательных требований,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "САГА констракшн" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "САГА констракшн" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 28.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"Масстар"

ИНН 7707018446

Реестровый номер
1141

Плановая проверка
№ 4392
май 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Масстар" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4392 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Масстар" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Масстар" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"Тогучинская дорожно-строительная передвижная механизированная колонна-1"

ИНН 7704803159

Реестровый номер
1152

Плановая проверка
№ 4393
май 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО "Тогучинская ДСПМК-1" не исполнено, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4393 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь Общество с ограниченной ответственностью "Тогучинская ДСПМК-1" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "Тогучинская ДСПМК-1" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
Группа Компаний "РЕАЛ"

ИНН 7703241997

Реестровый номер
0083

Плановая проверка
№ 4396
май 2021г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что предписание об обязательном устранении выявленных нарушений, выданное 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», ООО ГК "РЕАЛ" выполнено частично, полный комплект документов и информации, поименованный в уведомлении о проведении плановой проверки № 4396 не представлен в Союз.
Обсудив обстоятельства дела,
РЕШИЛИ:
1. В связи с неисполнением в полном объеме предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная», привлечь ООО ГК "РЕАЛ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ГК "РЕАЛ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Продлить ООО ГК "РЕАЛ" срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 17.06.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» до 19.08.2021г..
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"

ИНН 7704037955

Реестровый номер
0431

Плановая проверка
№ 4399
июнь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Организатор" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4399, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Организатор" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Организатор" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Организатор" в срок до 19.08.2021г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4399.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Общество с ограниченной ответственностью
"Пламя Е1"

ИНН 7701636189

Реестровый номер
1142

Плановая проверка
№ 4406
июнь 2021г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» отмечает, что ООО "Пламя Е1" не представило в Союз «Первая Национальная» документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4406 не представлен.
РЕШИЛИ:
Отложить рассмотрение вопроса до принятия Советом Союза решения о членстве ООО "Пламя Е1" в Союзе «Первая Национальная» в связи с применением 18.05.2021г. Дисциплинарным комитетом Союза к ООО "Пламя Е1", в рамках дисциплинарного делопроизводства открытого по результатам проверок ООО "Пламя Е1" - № 4316 (июль 2020г.), № 2361-ВП (октябрь 2020г.) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Пламя Е1" из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью
ФИРМА "СПОЛОХ"
ИНН 7707072482
Реестровый номер
1175

Объект капитального строительства:
Прокладка электрических кабелей
(Московская обл., Одинцовский район)
	Обращение Филиала АО "Мособлгаз" "Запад" от 22.06.2021 № 1885/З/01 о нарушениях допущенных членом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет Союза «Первая Национальная» рассмотрел обращение Филиала АО "Мособлгаз" "Запад" от 22.06.2021 № 1885/З/01 по факту произошедшего инцидента, связанного с механическим повреждением газопровода, случившегося при выполнении работниками ООО ФИРМА "СПОЛОХ" земляных работ по прокладке электрических кабелей.
Установив, что ООО ФИРМА "СПОЛОХ" допустило нарушение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО ФИРМА "СПОЛОХ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО ФИРМА "СПОЛОХ" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО ФИРМА "СПОЛОХ" по обращению Филиала АО "Мособлгаз" "Запад" от 22.06.2021 № 1885/З/01       прекратить.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	10
	Общество с ограниченной ответственностью
"Велесстрой"
ИНН 7709787790
Реестровый номер
0223

Объект капитального строительства:
Многоквартирный жилой дом ГП1, ГП2, ГП3, ГП4
(микрорайон «Радужный». г. Новый Уренгой, ЯНАО)
	Сообщения Управления осуществления надзора по городу Новый Уренгой и Тазовскому району службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 23.06.2021 № 191, от 25.06.2021 № 194 о нарушениях допущенных членом Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства.
Дисциплинарный комитет отмечает, что допущенные при выполнении процесса строительства отдельные несоответствия параметров и качественных характеристик объекта капитального строительства, установленным проектной документацией, не снижают эксплуатационные характеристики объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Велесстрой" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Велесстрой" по обращениям Управления осуществления надзора по городу Новый Уренгой и Тазовскому району службы государственного строительного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 23.06.2021 № 191, от 25.06.2021 № 194       прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Велесстрой", что работы по антикоррозийной защите металлических конструкций и заполнение швов между плитами должны производиться с соблюдением последовательности и состава технологических операций при осуществлении строительства объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	11
	Общество с ограниченной ответственностью
"Организатор"
ИНН 7704037955
Реестровый номер
0431
Объект капитального строительства:
Строительство улично-дорожной сети с искусственными сооружениями и переустройством инженерных коммуникаций на участке от ул. Маршала Шестопалова до Павелецкого направления МЖД. 2 этап
Царицыно
(ЮАО, Москворечье- Сабурово)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.06.2021г. №СРО-4179/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев выявленные нарушения обязательных требований и оценив степень их влияния на безопасность объекта капитального, приняв во внимание, что допущенные нарушения являются легкоустранимыми
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "Организатор" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "Организатор" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 29.06.2021г. №СРО-4179/21-(0)-1       прекратить.
3. Обратить внимание ООО "Организатор" на обязательность устранения в установленный срок выявленных нарушений.
4. Предложить ООО "Организатор" проинформировать Союз «Первая Национальная» о факте устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	12
	Акционерное общество "МОСПРОМСТРОЙ"
ИНН 7710034310
Реестровый номер
0102

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
(ЦАО, Пресненский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.07.2021г. №СРО-3732/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные нарушения обязательных требований и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства. Дисциплинарный комитет особо отмечает нарушения связанные с отсутствием разрешения на перемещение отходов строительства, оформленного до начала выполнения работ (акт проверки, п.10), непредставлением протоколов лабораторного контроля испытания бетонной смеси в возрасте 28 суток для отдельных конструкций (акт проверки п.16), значительными отклонениями конструкций от проектных размеров (акт проверки, п. 6,7).
По совокупности допущенных нарушений требований законодательных актов и нормативных документов в области строительства
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "МОСПРОМСТРОЙ" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "МОСПРОМСТРОЙ" меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.
3. Дисциплинарное производство по делу в отношении Акционерного общества  "МОСПРОМСТРОЙ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.07.2021г. №СРО-3732/21-(0)-1    прекратить.
4. Обратить внимание АО "МОСПРОМСТРОЙ" на результативность проводимого операционного контроля, призванного следить за качеством строительных работ непосредственно в ходе их выполнении и позволяющего своевременно обнаружить дефекты и устранить их.
5. Обратить внимание АО "МОСПРОМСТРОЙ" на обязательность выполнения в установленный срок законного предписания уполномоченного на осуществление государственного строительного надзора органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.
6. Предложить АО "МОСПРОМСТРОЙ" проинформировать Союз «Первая Национальная» о факте устранения выявленных нарушений.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	13
	Общество с ограниченной ответственностью
"СРТ"
ИНН 9701002588
Реестровый номер
1134

Объект капитального строительства:
Многофункциональный жилой комплекс
 (ЮАО, Даниловский)
	Обращение Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.07.2021г. №СРО-4191/21-(0)-1 на действия члена Союза «Первая Национальная»
	Дисциплинарный комитет рассмотрел выявленные при проведении проверки нарушения, допущенные ООО "СРТ" и оценил степень их влияния на безопасность объекта капитального строительства.
Принимая во внимание исполняемые ООО "СРТ" в процессе строительства объекта капитального строительства функции
РЕШИЛИ:
1. Меры дисциплинарного воздействия к ООО "СРТ" не применять.
2. Дисциплинарное производство по делу в отношении ООО "СРТ" по обращению Комитета государственного строительного надзора города Москвы от 01.07.2021г. №СРО-4191/21-(0)-1       прекратить.
3. Обратить внимание ООО "СРТ" на результативность проводимого им строительного контроля при осуществлении строительства объекта капитального строительства.
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 2 из 4